成为了亨通光电、通鼎光电、中天日立射频电缆等国内著名电线电缆企业的战略

供应商。优秀的客户资源不仅保障了公司业务的稳定性，还将为公司带来更多的

优质客户和订单。未来，随着公司产能的持续增加以及在技术研发方面的持续投

入，公司的竞争力将得到进一步的增长，从而为公司盈利的连续与稳定提供有力

保障。

2、行业环境的持续向好将为公司发展提供广阔空间

我国电线电缆行业已经进入了一个稳定发展的时期，在产业政策、宏观经济

增长、消费结构升级等诸多利好因素的综合影响下，预计未来较长一段时间内，

我国的电线电缆行业将保持持续稳定的增长，这将为包括本公司在内的线缆用高

分子材料企业的发展提供有利的保障。

3、募投项目的投产，将进一步增强公司的盈利能力

公司本次募集资金拟投向超高压（110-220kv）特种电线电缆高分子材料产

业化项目，待项目投产后，公司在线缆用高分子材料领域的产品设计水平、生产

研发能力将得到进一步的增强；同时，公司的产能也将明显增加，供货能力大大

增强，产品质量也将得到进一步提升。公司的优势地位将更加突出，在竞争中将

处于更为有利的位置，公司的盈利能力有望进一步提升。

六、发行人填补回报的具体措施及相关承诺

根据中国证监会《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项

的指导意见》的相关要求，公司就本次公开发行 A股股票事项对即期回报摊薄的

影响进行了认真分析，具体如下：

（一）本次公开发行对公司主要财务指标的影响

1、本次发行前的主要财务指标

   至正道化   招股说明书（申报稿）

1-1-342

本次发行前公司总股本为 5,583.4998 万股，本次预计发行股份数量为不超

过 1,870 万股，发行完成后公司总股本将增至不超过 7,453.4998 万股（最终发

行的股份数量及总股本以经证监会核准发行的股份数量为准）。根据公司 2015

年年报，本次发行前公司扣除非经常性损益后的每股收益情况如下：

2、本次发行摊薄即期回报对本公司主要财务指标影响的假设前提

在计算本次发行对主要财务指标的摊薄情况时，需作出如下假设：

（1）假设宏观经济环境和公司所处行业的市场情况没有发生重大不利变化；

（2）本次公开发行股票于 2016 年 12 月底前实施完毕；

（3）本次公开发行股份数量为 1,870 万股；

（4）未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财

务费用、投资收益）等的影响。

3、本次发行摊薄即期回报对本公司每股收益的影响

项目 2015年度/末 2016年度/末 变化趋势（%）

总股本（万股） 5,583.4998 7,453.4998 +33.49

假设1：2016年扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润同比不增长，即3,159.51万元

扣除非经常性损益后基本每股收益（元/股） 0.57 0.42 -25.09

扣除非经常性损益后稀释每股收益（元/股） 0.57 0.42 -25.09

假设2：2016年扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润同比增长5%，即3,317.49万元

扣除非经常性损益后基本每股收益（元/股） 0.57 0.45 -21.34

扣除非经常性损益后稀释每股收益（元/股） 0.57 0.45 -21.34

假设3：2016年扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润同比增长10%，即3,475.46万元

扣除非经常性损益后基本每股收益（元/股） 0.57 0.47 -17.60

扣除非经常性损益后稀释每股收益（元/股） 0.57 0.47 -17.60

假设4：2016年扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润同比增长15%，即3,633.44万元

扣除非经常性损益后基本每股收益（元/股） 0.57 0.49 -13.85

扣除非经常性损益后稀释每股收益（元/股） 0.57 0.49 -13.85

（二）本次公开发行的必要性和合理性及本次募集资金投资项目与公司现有业务

项目 2015年度

扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润（万元） 3,159.51

扣除非经常性损益后基本每股收益（元/股） 0.57

扣除非经常性损益后稀释每股收益（元/股） 0.57

   至正道化   招股说明书（申报稿）

1-1-343

的关系

1、本次公开发行股票的必要性

按照目前我国及国际电线电缆行业的发展水平与速度，未来电线电缆行业的

市场需求将进一步扩大、产品技术水平将进一步提升、产品结构将进一步优化。

高端绿色环保电线电缆用高分子材料的市场规模和产品技术水平将随着下游线

缆行业的快速发展而得到稳步提升。

报告期内，公司光通信电缆及光缆用环保型低烟无卤聚烯烃高分子材料、电

气装备线缆用环保型特种聚烯烃高分子材料、电网系统电力电缆用特种聚烯烃等

几大系列产品的产能利用率及产品产销率均较高。本次募集资金投资项目建成投

产后，将在很大程度上缓解市场需求压力。

随着市场对超高压电力电缆、核电站用电缆高分子材料需求的不断增长，公

司在进一步扩大现有产品产能的基础上，需要密切关注市场需求方向，不断完善

产品结构，将新产品技术研发和生产范围不断向附加值高的领域延伸。

2、本次公开发行股票的合理性

公司公开发行股票后，一方面可以显著增强资金实力，将有利于公司提升业

务拓展、原材料成本管理等方面的效率，进一步巩固公司的行业地位和市场竞争

力；另一方面可以保证公司长期、持续的研发投入，巩固公司的技术优势；此外，

还可以优化公司资产负债结构，增强公司的偿债能力，降低财务风险。

3、本次募集资金投资项目与公司现有业务的关系，公司从事募投项目在人

员、技术、市场等方面的储备情况